АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2025 г. № 76/11____
г. Тюкалинск, Омская область

О запрете выхода на лед водных объектов, расположенных на территории
Тюкалинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. 68-ФЗ "О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", Водным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход на лёд водных объектов, расположенных на территории
Тюкалинского муниципального района Омской области.

2. Рекомендовать Исполняющим обязанности Глав поселений
Тюкалинского муниципального района Омской области:

- принять нормативно-правовые акты о запрете выхода на лед на водных
объектах в период 2025-2026 годов, организовать контроль их исполнения;

- установить специальные предупредительные информационные щиты
(аншлаги) о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов;

- довести до населения информацию об административной
ответственности за выход на лед водных объектов, предусмотренную ст. 52.1
Закона Омской области от 24.07.2006 г. № 770-ОЗ «Кодекс Омской области об
административных правонарушениях»;

3. Комитету по образованию Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области:

- организовать в учреждениях образования проведение профилактической
и разъяснительной работы по соблюдению правил поведения на водоёмах и
информирование несовершеннолетних о запрете выхода на лёд;

4. Настоящее Постановление опубликовать в сетевом издании
"Тюкалинский вестник" (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном сайте
Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя Главы Тюкалинского муниципального района Омской
области П.И. Терлеева.

Исполняющий обязанности Главы
Тюкалинского муниципального района
Омской области П.И. Терлеев

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/901982862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://tukalinsk.ru